BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
Số     /TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Hà Nội,  ngày 28 tháng 3  năm 2020

THÔNG BÁO
V/v tiếp tục triển khai biện pháp phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:   Các đơn vị và toàn thể cán bộ viên chức, người lao động,
sinh viên, học viên Nhà trường

 Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg , ngày 27/3/2020 của Thủ tướng chính phủ yêu cầu quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVID-19. Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp yêu cầu các đơn vị và toàn thể cán bộ viên chức, người lao động, sinh viên, học viên Nhà trường thực hiện ngay những nội dung sau:
1.  Hạn chế tụ tập đông người từ 00 giờ ngày 28/3/2020 đến hết ngày 15/4/2020.
2. Các đơn vị dừng các hoạt động hội họp trực tiếp của Nhà trường, chuyển sang giảng dạy, hội họp bằng hình thức trực tuyến; với các cuộc họp bắt buộc tập trung trực tiếp phải báo cáo Ban giám hiệu xem xét quyết định và quy mô phải dưới 20 người trong 01 phòng; không tụ tập từ 10 người trở lên ngoài phạm vi  Nhà trường; yêu cầu thực hiện khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người tại các địa điểm công cộng.
3. Các đơn vị dừng tất cả các hoạt động giao lưu văn hóa, thể thao, giải trí, liên hoan tại các địa điểm của Nhà trường.
4. Hạn chế thấp nhất việc di chuyển cán bộ viên chức giữa các cơ sở, địa điểm của Nhà trường.
5. Các cá nhân nếu có thông báo của địa phương hoặc của các cơ quan có liên quan về hình thức cách ly thì phải thực hiện nghiêm theo quy định, hướng dẫn cách ly hiện hành.
6. Mỗi cá nhân phải tự giữ gìn sức khỏe, đeo khẩu trang tại nơi công cộng, chủ động biện pháp tự phòng chống dịch theo hướng dẫn, khuyến cáo của Bộ Y tế và các cấp liên quan; chỉ đi ra khỏi nhà khi thật cần thiết; thực hiện việc khai báo y tế đúng quy định.
Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 Nhà trường yêu cầu tất cả các đơn vị, các cá nhân toàn Trường thực hiện nghiêm túc những nội dung trên. Nhà trường sẽ xem xét, xử lý trách nhiệm, kỷ luật nghiêm đối với đơn vị, cá nhân Nhà trường vi phạm nội dung trên.

	TM/BAN CHỈ ĐẠO
Phó trưởng ban
(Đã ký)
NGƯT. TS Trần Đức Cân